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بیانیه جدید رئیس فیفا درباره 
حضور زنان ایرانی در ورزشگاه 

رئیس فیفا بیانیه ای در مورد حضور زنان ایرانی  �
در ورزشگاه صادر کرد.جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، در 
بیانیه ای رسمی که روی وب سایت فدراسیون جهانی 
فوتبال قرار گرفته، در رابطه با ممنوعیت حضور زنان 
ایرانی در ورزشگاه اعلام کرد:امیدوارم فدراسیون 
فوتبال ایران و مسئولان این کشور متوجه خواسته های 
متعدد ما در مورد این وضعیت غیرقابل قبول شده 
باشند. در چندوقت اخیر، من و بخش اداری فیفا بارها 
با آنها تماس گرفته ایم. ما نمایندگانی از اعضای فیفا 
را درحال حاضر در ایران داریم و منتظرم اخبار خوبی 
از آنها بشنوم.موضع ما شفاف و قاطع است؛ زنان 
در ایران باید اجازه حضور در ورزشگاه های فوتبال را 
داشته باشند. ما متوجه هستیم که پیش از این کار 
باید قدم هایی برداشته شود تا این حضور در مسیری 
امن و مناسب باشد، اما اکنون زمان ایجاد این تغییرات 
فرارسیده است و فیفا توقع پیشرفت مثبت در این 
مسئله را از بازی خانگی تیم ملی فوتبال ایران در ماه 

اکتبر (ماه آینده) دارد.

فغانی داور لیگ استرالیا شد
داور بین المللی فوتبال ایران به عنوان یکی از  �

داوران اصلی لیگ استرالیا انتخاب شد. با اعلام 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، علیرضا فغانی، یکی 
از داوران برتر فوتبال دنیا، در فهرست داوران اصلی 
لیگ استرالیا قرار گرفت تا در ادامه فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ 
در این لیگ به قضاوتش ادامه دهد. فغانی چند روز 
پیش به استرالیا مهاجرت کرد. دیدار استقلال و فولاد 
در چارچوب هفته دوم لیگ نوزدهم، آخرین دیداری 

بود که فغانی در لیگ ایران سوت زد.

بازتاب اولین حضور بانوان 
باحجاب ایران در مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان

اولین حضور بانوان ایرانی در مسابقات قهرمانی  �
جهان ۲۰۱۹ بازتاب زیادی داشته است.تیم ملی 
وزنه برداری زنان ایران با چهار وزنه بردار برای 
نخستین مرتبه در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ 
شرکت کرده است. حضور زنان ایران در این رقابت ها 
بازتاب زیادی داشته و یک سایت خارجی با انتشار 
in- مطلبی به این حضور زنان ایرانی پرداخت. سایت
sidethegames در مورد حضور زنان ایرانی در مسابقات 
قهرمانی جهان نوشت: پوپک بسامی اولین زن ایرانی 
بود که در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کرد و کاری 
تاریخی را رقم زد. بسامی ۲۷ ساله یکی از چهار نفر تیم 
قوی زنان ایران است که در گروه D دسته ۵۵ کیلوگرم 
وزنه زد و ششم شد. او پنج حرکت صحیح داشت 
و فقط حرکت آخر دوضرب را نزد.حجاب او توجه 
زیادی به خود جلب می کرد و خود بسامی هم گفت: 
من کاملا فهمیدم همه روی من متمرکز شده اند و این 
استرس من را افزایش می داد. همه دوربین ها روی من 
متمرکز بود و منتظر بودند که رقابت یک وزنه بردار 
باحجاب را ببینند.در تیم ایران علاوه بر بسامی، الهام 
حسینی، ابریشم ارجمندخواه و پریسا جهانفکریان هم 
حضور دارند.علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری 
ایران گفت: این تیم از سارا احمد، وزنه بردار باحجاب 
مصری، الهام گرفته که در المپیک ریو مدال برنز گرفت.
علی مرادی عنوان کرد آنها برای کسب سهمیه المپیک 
۲۰۲۰ تلاش می کنند، اما هدف اصلی المپیک ۲۰۲۴ 
است. مرادی گفت: ما برای کسب یک مدال طلا در 

المپیک ۲۰۲۴ بسیار امیدواریم.

صعود ۵ پله ای تیم ملی بسکتبال 
ایران در آخرین رنکینگ فیبا

تیم ملی بسکتبال ایران در آخرین رده بندی فیبا  �
در رده بیست ودوم قرار گرفت. به گزارش فدراسیون 
بسکتبال، فدراسیون جهانی بسکتبال آخرین 
رده بندی تیم های ملی دنیا را در ماه سپتامبر و پس 
از پایان جام جهانی بسکتبال اعلام کرد. بر این اساس 
تیم ملی ایران با پنج پله صعود و امتیاز ۴۴۳.۷ 
در رده بیست ودوم جهان و دوم منطقه آسیا و 
اقیانوسیه ایستاد. در این رنکینگ تیم آمریکا با وجود 
کسب نتایج دور از انتظار در جام جهانی همچنان 
جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است. 
اسپانیا، قهرمان مسابقات جام جهانی، در جایگاه 
دوم و استرالیا با هشت پله صعود در جایگاه سوم 
قرار گرفتند. تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات 
جام جهانی چین با کسب رتبه ۲۳ به عنوان تیم برتر 

قاره آسیا به المپیک توکیو ۲۰۲۰ صعود کرد.

کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
توسط سرباز وظیفه ناجا

معاون تربیت و آموزش نیروی انتظامی از کسب  �
سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توسط علیرضا نجاتی، سرباز 
وظیفه ناجا، در مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی 
جهان در قزاقستان خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار 
امیرحسین یاوری گفت: سرباز وظیفه ناجا، علیرضا 
نجاتی، در وزن ۶۰ کیلوگرم توانست علاوه بر کسب 
مدال برنز مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی جهان 
در قزاقستان موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
شود.بنابر اعلام پایگاه خبری پلیس، او ضمن تبریک 
این موفقیت بزرگ به فرمانده نیروی انتظامی و تمام 
کارکنان خدوم این نیرو، گفت: امید است کماکان 

شاهد درخشش ناجا در میادین بین المللی باشیم.

از صعود کریمی
 به فینال تا حذف محبی

در پایان روز دوم مسابقات قهرمانی کشتی،  �
کشتی گیر ۱۲۵ کیلوگرم کشورمان از دور رقابت ها 
حذف شد. علیرضا کریمی به فینال راه یافت و 
یونس امامی در دیدار رده بندی حضور خواهد یافت.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، مسابقات 
مقدماتی چهار وزن دوم رقابت های کشتی آزاد 
قهرمانی جهان و گزینشی المپیک روز گذشته در 
سالن باریس شهر نورسلطان قزاقستان برگزار شد 
که یک نماینده کشورمان به دیدار فینال راه یافت 
و یک نماینده نیز راهی دیدار رده بندی شد.نتایج 
کشتی گیران کشورمان به شرح زیر است:وزن ۷۰ 
کیلوگرم: یونس امامی در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر 
صفر، اریگلنت پریزرینی از آلبانی را شکست داد. او در 
دور دوم با نتیجه ۶ بر صفر از سد آلمان دوگدوربک 
اولو، دارنده مدال برنز جهان از قرقیزستان گذشت و 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. او در این مرحله 
مقابل کوجیرو شیگا، دارنده مدال نقره آسیا از ژاپن 
با نتیجه ۱۱ بر صفر پیروز شد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. او در این مرحله مقابل نورکجا کایپانوف، 
قهرمان آسیا از قزاقستان با نتیجه ۶ بر ۷ مغلوب 
شد و به دیدار رده بندی رفت. این در حالی بود که 
امامی کشتی گیر قزاقستانی را خاک کرده و بارانداز 
هم اجرا کرد، اما داوران امتیازات او را لحاظ نکردند.
وزن ۷۴ کیلوگرم: رضا افضلی در دور نخست مقابل 
گندری گارزون، کشتی گیر کهنه کار و دارنده مدال های 
نقره و برنز جهان از کوبا با نتیجه ۵ بر ۲ شکست 
خورد و با توجه به اینکه این کشتی گیر کوبایی در 
دور بعد مقابل حریف ازبکستانی مغلوب شد، از دور 
رقابت ها کنار رفت.وزن ۹۲ کیلوگرم: علیرضا کریمی 
پس از استراحت در دور اول، در دور دوم در مصاف 
با گئورگی روبایف روسی الاصل و دارنده مدال نقره 
جوانان جهان از مولداوی با نتیجه ۱۲ بر یک پیروز و 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. او در این مرحله 
با نتیجه ۱۲ بر ۲ لیوبومیر ساگالیوک از اوکراین 
را مغلوب کرد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. 
کریمی در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر علیخان 
جبرائیل اف از روسیه را از پیش رو برداشت و به دیدار 
فینال راه یافت.وزن ۱۲۵ کیلوگرم: یداالله محبی در 
دور نخست با نتیجه ۶ بر یک خودربولگا دورجخاند 
از مغولستان را مغلوب کرد. او در دور بعد در مصاف 
با نیکولاس گویازدوفسکی، دارنده مدال برنز جهان 
از آمریکا با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی دست یافت و به 
مرحله یک چهارم نهایی رفت. محبی در این مرحله 
مقابل الکساندر خوتسیانیوسکی، دارنده مدال برنز 
اروپا از اوکراین با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شد و با 
توجه به شکست این کشتی گیر در مرحله بعد مقابل 
پتریاشویلی، قهرمان جهان و المپیک، محبی از دور 
رقابت ها کنار رفت.مسابقات فینال و رده بندی اوزان 

فوق بعدازظهر امروز برگزار می شود.
رضا اطری به مدال برنز جهان نرسید

همچنین روز گذشته و در ادامه رقابت های دو 
وزن نخست کشتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۱۹ در 
قزاقستان، رضا اطری، نماینده وزن ۵۷ کیلوگرم 
ایران، در دیدار رده بندی برابر کومار راوی از هند 
روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر ۳ شکست 
خورد و پنجم شد. البته اطری با عنوان پنجمی 
هم تیم ملی کشتی آزاد ایران را به اولین سهمیه 
المپیک رساند.اطری در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ نیز 
نماینده ایران در این رقابت ها بود که به عناوینی بهتر 
از یازدهمی و سیزدهمی نرسید. اطری سال گذشته 
در رقابت های جهانی زیر ۲۳ سال نیز نتوانست به 

مدال برسد.

ورزش

خبر کشتى

سال هفدهم    شماره 3529 شنبه   30 شهریور 1398

نودمین دربی تهران در شرایطی قرار 
است فردا برگزار شود که برای اولین بار 
یک سرمربی آرژانتینی و در طرف دیگر یک 
سرمربی ایتالیایی قرار است آن را تجربه 
کنند؛ شرایط هم به گونه ای است که هر 
دو تیم و هر دو سرمربی اش نیاز به برد 
دارند؛ پرسپولیسی ها برای اینکه از کورس 
صدر جدول عقب نیفتند و استقلالی ها هم 
برای اینکه از بحرانی که در آن گیر افتاده اند 
خلاص شوند. اینها اما مباحثی مربوط به 
زمین سبز و فنی است؛ اینکه کدام مربی 
تفکرش بر دیگری بچربد و برای رسیدن 
به پیروزی تلاش کند چیزی است که خیلی 
زود و بعد از سوت پایان مسابقه می توان 
آن را دریافت. بااین حال موردی که الان 
قابل بحث است «دلهره» به وجودآمده 
از دربی تهران است؛ ماجرا هم مربوط به 
بلیت فروشی این رویداد حیثیتی است؛ پیش 

از این تلاش بیهوده ای شد تا دربی مطابق با آنچه که 
قانون بین المللی ایجاب می کند ۹۰ به ۱۰ شود؛ به این 
معنی که استقلال، میزبان بازی رفت، بتواند سهم ۹۰ 
درصدی از حضور تماشاگرانش در این بازی داشته 
باشد و در آن سو پرسپولیسی ها فقط با ۱۰ درصد 
میزان ممکن تماشاگر برای این بازی به میدان بروند. 
اما دیری نپایید که این موضوع غیرعملی توصیف و 
عنوان شد که این دربی هم مثل بسیاری از دربی های 
دیگر ۵۰-۵۰ خواهد شد؛ معنی این تصمیم این 
می شود که دربی برگشت هم از همین حالا قرار است 
نصف – نصف باشد، چون پذیرش این واقعیت که 
برای دیدار رفت به میزبانی استقلال، پرسپولیسی ها 
به همان اندازه تماشاگرانِ رقیب به ورزشگاه بیایند، 
ولی برای بازی برگشت موضوعی خلاف این داستان 
رقم بخورد، بسیار دور از انتظار و بعید است. بحث 
اصلی داستان اما به همین جا برمی گردد؛ اینکه تصور 
می شود نصف – نصف یعنی اینکه ۳۶ هزار نفر 
هوادار پرسپولیسی به ورزشگاه بروند و ۳۶ هزار نفر 
هم استقلالی. هرچند این حساب وکتاب برای دربی 
فردا اصلا عملی نیست. بهتر است قبل رسیدن به 
چرایی این مسئله ابتدا به گنجایش واقعی ورزشگاه 
آزادی اشاره شود تا بعد مشخص شود که این عدد 
۳۶ هزار قابل تصور از کجا آمده است. این روزها دیگر 
بر کسی پوشیده نیست که گنجایش ورزشگاه آزادی 
که به ورزشگاه صدهزارنفری شهره بود، صد هزار نفر 
نیست؛ بعد از انجام تعمیرات و نصب صندلی در این 

ورزشگاه، گنجایش واقعی این ورزشگاه به عدد تقریبی 
۷۸ هزار نفر تقلیل پیدا کرده است. حالا با تقسیم این 
عدد به دو، عدد ۳۹ هزار نفر برای تماشاگران هر دو 
تیم حاصل می شود. از آنجا که همیشه باید تعدادی 
سکو بین هواداران دو تیم در دربی خالی بماند، به 
همین خاطر به نظر می رسد عدد ۳۶ هزار نفر برای 
تماشاگران دو تیم کافی باشد. اما این ضرب و تقسیم 
قرار نیست برای بازی فردا اعمال شود: طبق اعلام 
مسئولان برگزارکننده بازی و طبق آن چیزی که قرار 
شده به صورت الکترونیکی برایش بلیت فروشی شود، 
سهم تماشاگران دو تیم از بازی فردا فقط ۲۸ هزار و 
۵۰۰ نفر است؛ یعنی بسیار کمتر از گنجایش واقعی 

ورزشگاه برای برگزاری این دیدار.
۲۱ هزار صندلی خالی!

دربی و ال کلاسیکوها مهم ترین بازی های فصل برای 
باشگاه ها و مسئولان سازمان لیگ کشورهای مربوطه اند؛ 
درواقع در این بازی ها، تیم ها دلخوش به فروش خوب 
بلیت و درآمدزایی در کنار آن هستند. بااین حال در ایران 
و به ویژه برای این بازی خاص، این موضوع به حاشیه 
رانده شده و مقرر شده که ۲۱ هزار صندلی برای دربی به 
فروش نرود! با احتساب همان گنجانش ۷۸ هزارنفری 
مشخص می شود که کمی نزدیک به یک سوم ورزشگاه 

خالی مانده یا اینکه برایش بلیت فروشی نشده است! این 
مورد به خودی خود عجیب است، چون تا الان سابقه 
نداشته برای مهم ترین بازی فصل ایران این همه سکوی 
خالی در آزادی دیده شود. اخیرا درباره این صندلی های 
خالی مباحث مختلفی مطرح شده؛ یکی از مباحثی 
که به نظر می رسد خیلی با واقعیت هم خوانی نداشته 
باشد این است که عنوان شده ۲۱ هزار بلیت برای 
ارگان ها در نظر گرفته شده است! ارگان های علاقه مند 
به فوتبال تعدادشان کم نیست، ولی اینکه یک دفعه 
۲۱ هزار صندلی برایشان کنار گذاشته شود امری محال 
به نظر می رسد؛ ظاهرا موردی که مسئولان را راغب 
به خالی گذاشتن این سکوها کرده، «ترس» از برگزاری 

نامناسب دربی است.
ضرر ۲۵۰ میلیونی ۲ باشگاه

مسئولان برگزارکننده لیگ، دلایل زیادی دارند که 
از برگزاری این دربی هراس داشته باشند؛ مهم ترین 
آنها می تواند برگرفته از اتفاقات اخیر در فوتبال ایران 
باشد؛ از مرگ سحر خدایاری گرفته تا برق گرفتگی عماد 
شش ساله پای داربست های بیرون از زمین آزادی. اینها 
همه بخشی از حواشی ای است که شاید مسئولان را 
نگران کرده باشد. البته اگر به کارنامه مسئولان سازمان 
لیگ دقیق تر نگریسته شود، می توان پی برد که اتفاقات 

بازی فینال جام حذفی که در «فولاد آرنا» 
برگزار شد و کنترل امور از دست همه در 
رفت هم بی تأثیر نیست! در آن بازی که 
یکی از عجیب ترین دیدارهای فوتبال ایران 
رقم خورد، تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
و همچنین بیننده های تلویزیونی ساعت ها 
معطل شدند و سرانجام هم بی اخلاقی های 
زیادی رخ داد؛ مسئولان سازمان لیگ، یگان 
ویژه را به طور ضمنی مسئول آن اتفاقات 
دانستند و مسئولان برقراری نظم و امنیت 
در ورزشگاه هم مسئولان سازمان لیگ را! 
سرانجام اما بدون اینکه مقصری شناسایی 
یا کسی جریمه شود، همه چیز مشمول گذر 
زمان و تقریبا به دست فراموشی سپرده شد. 
حالا به نظر می رسد همین نگرانی ها یکی 
از دلایل مهمی است که باعث شده برای 
دیدار امروز تقریبا یک سوم ورزشگاه خالی 
بماند. جایگاه های حضور تماشاگران در 
آزادی به گونه ای است که طبقه پایین آن متشکل از ۳۶ 
جایگاه است که به طور میانگین هر جایگاه ۸۳۰ نفر 
تماشاگر را به خود می پذیرد. برای جایگاه های طبقه بالا 
هم تقسیم بندی متفاوتی صورت گرفته، به این طریق که 
شش جایگاه پنج هزارنفری و دو جایگاه شش هزارنفری 
وجود دارد. حالا اگر قرار باشد ترکیبی از ردیف های پایین 
و طبقه بالا را خالی نگه دارند به نظر می رسد که بیشتر 
سکوهای طبقه بالا باید برای این دربی خالی بمانند. 
حالا با درنظرگرفتن این موضوع که اگر تعداد اندکی از 
صندلی های طبقه پایین و بیشتر سکوهای طبقه بالا قرار 
باشد شامل آن ۲۱ هزار صندلی خالی شوند باید گفت 
که دو باشگاه تقریبا از بلیت فروشی دربی چیزی نزدیک 
به ۲۵۰ میلیون تومان ضرر می کنند؛ قیمت بلیت های 
طبقه بالا ۱۰ هزار تومان در نظر گرفته شده که حتی 
اگر همین ۲۱ هزار صندلی را هم فقط مربوط به طبقه 
بالا دانست باید گفت دو باشگاه درمجموع ۲۱۰ میلیون 
تومان ضرر کرده اند. شاید عددش چندان درشت نباشد، 
ولی با توجه به اینکه هر دو تیم؛ از رستوران و هتل 
گرفته تا آژانس های هواپیمایی، بدهی های ریزودرشتی 
دارند، این رقم می توانست بخشی از زخم های مانده در 
پیکر این دو تیم در داستان بدهی ها را التیام ببخشد. 
حالا پرواضح است که بحث تأمین امنیت این بازی، با 
توجه به رخدادهای اخیر در فوتبال ایران، دلیل اصلی  
نگرانی مسئولان برگزارکننده این دیدار است؛ نگرانی ای 
که باعث شده آنها فقط برای ۵۷ هزار نفر در دربی جا 

باز کنند.

شرق: لیگ برتر فصل نوزدهم از عصر جمعه با 
برگزاری هفت مسابقه آغاز شد؛ اما تمام این دیدارها 
تحت الشعاع دربی پایتخت است. شهرآورد تهران 
وارد ایستگاه ۹۰ شد و دو تیم پرسپولیس و استقلال 
در ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر خواهند رفت 
تا سرنوشت هفته چهارم لیگ در پایان این مسابقه 

حساس مشخص شود.
استقلال تهران یکی از بدترین فصل های خود را 
آغاز کرده و استراماچونی آن طورکه باید نتوانسته 
انتظارات هواداران را برآورده کند. آبی های پایتخت 
در هفته نخست مقابل ماشین سازی در تبریز در 
دقیقه ۹۵ دروازه شان باز شد تا آن مسابقه اولین 
شکست استراماچونی در اولین دیدار رسمی را 
رقم بزند؛ اما هفته دوم می توانست جهش بزرگی 
برای استقلال باشد و اولین سه امتیاز در هفته دوم، 
آرامش را به این تیم برگرداند. بعد از تنش عجیب 
استراماچونی در نشست خبری و همراه نداشتن 
مترجم و شایعاتی مبنی بر ترک ایران توسط او، 

هواداران انتظار داشتند این تیم با شکست فولاد 
خوزستان در ورزشگاه آزادی به حواشی پایان دهد. 
بااین حال باز هم گل دقیقه ۹۵ بلای جان آبی ها شد 
و این مسابقه که می توانست با برد استقلال همراه 
باشد، با تساوی یک بر یک به پایان رسید. هفته سوم 
نیز برای استقلال خوش یمن نبود و تساوی یک بر یک 
مقابل تیم قعر جدولی نفت مسجدسلیمان باعث 
شد استقلال برای دومین بار در پنج فصل اخیر بدون 
برد به دربی برسد. بعد از عقد قرارداد مدیرعامل 
باشگاه استقلال با استراماچونی موجی از شادی بین 
هواداران این تیم ایجاد شد؛ اما حالا بعد از گذشت 
سه هفته بدون برد، «بحران» در یک قدمی این تیم 
قرار دارد و در صورت کسب نکردن نتیجه مناسب 
در این مسابقه حساس، سرنوشت استراماچونی 
مشخص نیست چطور پیش خواهد رفت.  این در 
حالی است که فرزاد آشوبی، بازیکن سابق استقلال و 
پرسپولیس، درباره شرایط این روزهای استراماچونی 
و چالش او برای دربی در گفت و گو با «شرق» نظر 

متفاوتی دارد: «درباره این مربی ایتالیایی، اسیر 
دوگانگی شده  ام. ورود استراماچونی را خیلی مثبت 
ارزیابی می کردم و معتقد بودم این مربی با توجه 
به انگیزه ای که دارد می تواند استقلال را به مسیر 
موفقیت برساند؛ اما با گذشت سه هفته از لیگ برتر 
فکر می کنم آن طورکه باید استراماچونی نمی تواند 
تاکتیک مد نظرش را در تیم پیاده کند. البته باید این 
را هم اضافه کنم که استراماچونی از فوتبالی آمده 
که همه چیز سر جایش بوده ولی اینجا تا این لحظه 
نتوانسته اند خواسته هایش را فراهم کنند. فلسفه 
مربیگری استراماچونی فعلا با داشته های استقلال 
همخوانی ندارد البته که نباید دنبال بهانه بود، 
چراکه استقلال در این فصل بازیکنان بسیار باکیفیتی 
دارد و دست استراماچونی برای تغییرات باز است».

پرسپولیس به دنبال دومین برد پیاپی در دربی
سرخ پوشان پایتخت بعد از چهار سال نیمکتش 
دچار تغییرات گسترده شد و برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی فصل پیش سرخ ها، به دلیل پرداخت نشدن 
معوقات مالی تصمیم گرفت برای لیگ نوزدهم 
در پرسپولیس نباشد و به لیگ عربستان برود، 
به همین دلیل کالدرون آرژانتینی هدایت این تیم را 
برای یک فصل در اختیار گرفت و تا این لحظه دو 
پیروزی و یک شکست تا پایان هفته سوم حاصل 
کار او بوده است. در دیدار افتتاحیه سرخ پوشان 
توانستند با یک گل از سد پارس جنوبی جم عبور 
کنند و در دیدار دوم سرانجام تراکتوری ها بعد از 
چهار سال موفق به شکست پرسپولیس در تبریز 
شدند؛ اما هفته سوم باز هم برای پرسپولیس خوب 
بود و مانند سال های گذشته این تیم در دیدار خانگی 
توانست سه امتیاز حساس مقابل نفت آبادان را 
کسب کند. دو گل زده و یک گل خورده حاصل کار 
فلسفه مربیگری کالدرون با سه مهاجم است که 
بسیاری عقیده دارند این تیم هنوز مشکل گل زنی 
دارد. آشوبی که پیش از پیوستن به استقلال در 
پرسپولیس توپ می زد و با این تیم سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر را نیز دارد، درباره پرسپولیس می گوید: 

«با توجه به تغییر تاکتیک پرسپولیس توسط کالدرون 
باید به این تیم زمان داد تا بازیکنان با شرایط جدید 
آشنا شوند. این تیم چهار فصل با سیستم چهار چهار 
دو لوزی و خطی وارد زمین شد، اما در این فصل با 
سه مهاجم و سه هافبک مقابل رقبا قرار می گیرد. 
اگر دقت کرده باشید بازیکنان هنوز با این چینش 
آشنا نیستند و با مرور زمان و گذشت چند مسابقه 
دیگر فکر می کنم شرایط آرمانی برای سرخ پوشان 

فراهم شود».
مساوی در انتظار دربی زودهنگام؟

از سال ۹۵ هر بار که استقلال با شرایط نه چندان 
مناسب و بدون برد پیش از دربی مقابل پرسپولیس 
قرار گرفته، دربی رفت با تساوی به پایان رسیده 
است. زودهنگام بودن این دربی در هفته چهارم 
شاید تساوی دیگری را به فهرست مساوی های 
پرتعداد دربی اضافه کند؛ اما پیش کسوت استقلال 
و پرسپولیس عقیده دیگری دارد: «به نظرم انتظار 
بی جایی نیست که دو مربی باکارنامه ایتالیایی و 
آرژانتینی به دنبال مساوی نباشند. امیدوارم استقلال 
بازی بسته ای را ارائه نکند و با توجه به نتایج 
نامناسبی که گرفته، دنبال این نباشد که با کسب 
یک تساوی به هفته پنجم برود. شانس پیروزی 
پرسپولیس در دربی بیشتر است، چراکه با وجود 
تغییر کادر فنی، شاکله اصلی بازیکنان در این تیم 
حفظ شده و روحیه برتری طلبانه برای آنها وجود 
دارد؛ اما استقلال هم شانس خوبی دارد تا با کسب 
نتیجه مناسب، لیگ را از نو آغاز کند. به نظرم دو 
مربی حق ندارند بدون برنامه تهاجمی تیمشان را 
وارد زمین کنند و انتظار هواداران از وقت و زمانی 
که می گذارند این است که هر دو تیم برای برد 
وارد زمین شوند». گفتنی است دربی فصل گذشته 
در دیدار رفت با تساوی سرخابی ها به پایان رسید 
و دیدار برگشت نیز که ۱۰ فروردین برگزار شد، با 
تک گل احمد نوراللهی با حساب یک بر صفر به سود 
پرسپولیس پایان یافت و استقلال در اندیشه جبران 

آخرین شکستش در این مسابقه حساس است.

آیا دربی  نگرانی دارد؟

آشوبی در گفت و گو با «شرق»:
پرسپولیس شانس بیشترى براى پیروزى در دربى دارد

تیم ملی والیبال ایران با پیروزی ۳ بر یک  مقابل کره جنوبی در 
مسابقات قهرمانی آسیا که در تهران در حال برگزاری است، به فینال 
این رقابت ها راه پیدا کرد تا شانس زیادی برای رسیدن به سومین عنوان 
قهرمانی اش در این رقابت ها داشته باشد. در این بازی کره ای ها ست اول 
را با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ به سود خودشان خاتمه دادند ولی در ادامه این 
شاگردان کولاکوویچ بودند که برنده سه ست متوالی شدند و راه رسیدن 
به فینال رقابت های قهرمانی آسیا را هموار کردند. ایران در این ست ها 
به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۲ به برتری رسید. اما اتفاق 
مهم این دیدار  مربوط به ست پایانی یعنی ست چهارم بود که درگیری 

مختصری بین بازیکنان دو تیم در زمین رخ داد که همین مورد باعث شد 
بازی برای مدت تقریبا زیادی از جریان بیفتد؛ این درگیری بین عبادی پور و 
موسوی با لیبرو تیم کره جنوبی بود که در نهایت داور مسابقه دو بازیکن 
یعنی لیبرو کره و البته عبادی پور را از زمین اخراج کرد. ایران امروز در 
شرایطی باید از ساعت ۱۷٫۳۰ دقیقه در فینال به میدان برود که پیش از 
این ۴ بار در سال های ۲۰۰۹، ۲۰۱۱، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ به فینال مسابقات والیبال 
قهرمانی آسیا رسیده  ولی فقط دو بار یعنی در سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ به 
قهرمانی رسیده است. گفتنی است ژاپن با ۹ مدال طلا، رکورددار  بی رقیب 

قهرمانی در قاره آسیاست. 

صعود والیبال ایران به فینال بازى هاى قهرمانى آسیا

لیگ قهرمانان اروپا
شنبه ۳۰ شهریور �

لسترسیتی – تاتنهام  ۱۶
منچسترسیتی – واتفورد  ۱۸:۳۰

گرانادا – بارسلونا  ۲۳:۳۰
آث میلان – اینترمیلان  ۲۳:۱۵

بایرن مونیخ – کلن  ۱۸
بلننسز – ریو آوه  ۲۱:۳۰

لیگ برتر ایران
یکشنبه، ۳۱ شهریور �

استقلال – پرسپولیس  ۱۶:۰۰
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